1

TOÀ ÁN NHÂN DÂN               CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 TỈNH THANH HÓA                    Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 201/2025/QĐST-HC                Thanh Hóa, ngày 24 tháng 9  năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

ĐÌNH CHỈ GIẢI QUYẾT VỤ ÁN HÀNH CHÍNH

TOÀ ÁN NHÂN DÂN TỈNH THANH HOÁ

Thành phần Hội đồng xét xử sơ thẩm gồm có:

Thẩm phán - Chủ tọa phiên tòa: Bà  Lê Thị Dung

Các Hội thẩm nhân dân:            Ông Nguyễn Bá Dân

                                                      Ông Lê Quang Vinh

Căn cứ vào Điều 143, Điều 144 và Điều 165 của Luật tố tụng hành chính;

Xét thấy: Người khởi kiện xin rút toàn bộ nội dung đơn khởi kiện vụ án

hành chính; người có quyền lợi, nghĩa vụ liên quan không có yêu cầu độc lập quy

định tại điểm b khoản 1 Điều 143 của Luật tố tụng hành chính.

QUYẾT ĐỊNH:

   1. Đình chỉ giải quyết vụ án hành chính sơ thẩm thụ lý số 82/2025/TLST-HC

ngày 09 tháng 6 năm 2025 về việc khiếu kiện: “Quyết định hành chính trong lĩnh vực

quản lý đất đai”, theo Quyết định đưa vụ án ra xét xử số 104/2025/QĐXXST-HC

ngày 11/8/2025 của Toà án nhân dân tỉnh Thanh Hoá, giữa các đương sự:

1. Người khởi kiện: Bà Mai Thị T, sinh năm 1950;

Địa chỉ: Tổ dân phố L, phường S, tỉnh Thanh Hóa

2. Người bị kiện: Ủy ban nhân dân phường S, tỉnh Thanh Hóa (là người kế

thừa quyền và nghĩa vụ tố tụng của Ủy ban nhân dân thành phố S, tỉnh Thanh

Hóa)

Địa chỉ: Số 505, đường L, phường S, tỉnh Thanh Hóa

Người đại diện theo pháp luật: Ông Trịnh Tiến D - Chủ tịch UBND

Người đại diện theo ủy quyền: Ông Lê Huy H – Chức vụ: Phó chủ tịch

3. Người có quyền lợi, nghĩa vụ liên quan:

3.1. Ủy ban nhân dân phường S, tỉnh Thanh Hóa (là người kế thừa quyền và

nghĩa vụ tố tụng của Ủy ban nhân dân phường T, thành phố S, tỉnh Thanh Hóa)

Địa chỉ: Số 505, đường L, phường S, tỉnh Thanh Hóa

Người đại diện theo pháp luật: Ông Trịnh Tiến D - Chủ tịch UBND

Người đại diện theo ủy quyền: Ông Lê Huy H – Chức vụ: Phó chủ tịch

3.2. Anh Nguyễn Hữu C, sinh năm 1982;

3.3. Anh Nguyễn Hữu S, sinh năm 1990;

Đều địa chỉ: Tổ dân phố L, phường S, tỉnh Thanh Hóa.

3.4. Chị Nguyễn Thị C, sinh năm 1983;

2

Địa chỉ: Tổ dân phố X, phường S, tỉnh Thanh Hóa.

 2. Hậu quả của việc đình chỉ giải quyết vụ án:

          - Người khởi kiện có quyền khởi kiện lại vụ án theo quy định của pháp luật.

         - Trả lại đơn khởi kiện và các tài liệu chứng cứ cho người khởi kiện (Nếu có

yêu cầu).

- Bà Mai Thị Tình là người cao tuổi nên được miễn nộp tạm ứng án phí, án

phí Hành chính sơ thẩm.

  3. Đương sự có quyền kháng cáo, Viện kiểm sát cùng cấp có quyền kháng

nghị theo thủ tục phúc thẩm trong thời hạn 07 ngày kể từ ngày nhận được Quyết

định này hoặc kể từ ngày Quyết định này được niêm yết công khai theo quy định

của Luật Tố tụng hành chính.

Nơi nhận:
- VKSND tỉnh Thanh Hóa (P10);

- THA tỉnh Thanh Hoá;

- Các đương sự;

- Lưu hồ sơ.

              TM. HỘI ĐỒNG XÉT XỬ

 THẨM PHÁN - CHỦ TỌA PHIÊN TÒA

(đã ký)

Lê Thị Dung

TOÀ ÁN NHÂN DÂN  CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

3

 TỈNH THANH HÓA            Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

BIÊN BẢN THẢO LUẬN

Ngày 12 tháng 6 năm 2024. Tại phòng Nghị án của Tòa án ND tỉnh Thanh

Hóa

Thành phần Hội đồng xét xử sơ thẩm gồm có:
 Thẩm phán - Chủ toạ phiên tòa: Bà  Lê Thị Tân

 Các Hội thẩm nhân dân: 1. Ông    Nguyễn Trọng Thúy

                                         2. Ông    Đầu Khắc Dinh

Tiến hành thảo luận vụ án hành chính sơ thẩm thụ lý số 102/2023/TLST-HC

ngày 03/11/2023 về việc: “Khiếu kiện Quyết định hành chính trong lĩnh vực quản lý

đất đai”,

Căn cứ vào tài liệu, chứng cứ đã được xem xét tại phiên tòa, kết quả tranh

tụng tại phiên tòa, các quy định của pháp luật.

HỘI ĐỒNG XÉT XỬ THẢO LUẬN, BIỂU QUYẾT QUYẾT ĐỊNH CÁC

VẤN ĐỀ CỦA VỤ ÁN NHƯ SAU.

1. Về điều luật áp dụng:

Căn cứ vào Điều 143, Điều 144 và Điều 165 của Luật tố tụng hành chính;

Kết quả biểu quyết:  3/3.

 II. Về nội dung:
1, Đình chỉ giải quyết vụ án hành chính sơ thẩm thụ lý số 102/2023/TLST-

HC ngày 03/11/2023 về việc: “Khiếu kiện Quyết định hành chính trong lĩnh vực

quản lý đất đai”, giữa:

Người khởi kiện:  Ông Nguyễn Quý Bằng    -   Sinh năm 1977

Địa chỉ: Số 208 Phú Thọ 4, phường Phú Sơn, thành phố Thanh Hóa, tỉnh

Thanh Hóa.

          Đại diện theo ủy quyền: Anh Lê Văn Quang  -   Sinh năm 1993

     Địa chỉ: Thôn Lâm Quảng, xã Tân Trường, thị xã Nghi Sơn, Tỉnh Thanh Hóá

Người bị kiện:
1.  Chủ tịch Ủy ban nhân dân thành phố Thanh Hóa, tỉnh Thanh Hóa

2.  Ủy ban nhân dân thành phố Thanh Hóa, tỉnh Thanh Hóa

           Đại diện theo pháp luật: Ông Trần Anh Chung - Chủ tịch UBND

           Đại diện theo ủy quyền: Ông Lê Mai Khanh - Phó chủ tịch UBND

           Người bảo vệ quyền và lợi ích hợp pháp: Ông Lê Thanh Hải - Chuyên viên

phòng TNMT - UBND Thành phố Thanh Hóa.

          Địa chỉ: Đường Nguyễn Hoàng, Phường Đông Hải, thành phố Thanh Hóa,

tỉnh Thanh Hóa

            Người có quyền lợi nghĩa vụ liên quan:

         1. Trung tâm phát triển quỹ đất Thành phố Thanh Hóá

        Địa chỉ: Đường Nguyễn Hoàng, phường Đông Hải, thành phố Thanh Hóa,

4

tỉnh Thanh Hóa

         Người đại diện: Ông Hoàng Mạnh Cường

         2. Uỷ ban nhân dân phường Phú Sơn, Thành phố Thanh Hoá

        Địa chỉ: Số 481 Nguyên Trãi, phường Phú Sơn, Thành phố Thanh Hóa, tỉnh

Thanh Hóa;

Đại diện theo pháp luật: Bà Lê Thị Minh Tâm  -  Chủ tịch UBND phường

         3.  Ông Nguyễn Quý Thương - sinh năm 1973

        Địa chỉ: Số 208 Phú Thọ 4, phường Phú Sơn, thành phố Thanh Hóa, tỉnh

Thanh Hóa.

Kết quả biểu quyết:  3/3.

 2. Hậu quả của việc đình chỉ giải quyết vụ án:

Người khởi kiện có quyền khởi kiện lại vụ án theo quy định của pháp luật.

Trả lại đơn khởi kiện và các tài liệu chứng cứ cho người khởi kiện

          (Nếu có yêu cầu).

Kết quả biểu quyết:  3/3.

Về án phí: Về án phí: Trả lại cho ông Nguyễn Quý Bằng 300.000 đồng tiền

tạm ứng án phí do ông Nguyễn Đức Quyền nộp thay, theo biên lai số

AA/2022/0006719 ngày 01/11/2023 của Cục Thi hành án dân sự tỉnh Thanh Hóa.

  3. Đương sự có quyền kháng cáo, Viện kiểm sát cùng cấp có quyền kháng

nghị theo thủ tục phúc thẩm trong thời hạn 07 ngày kể từ ngày nhận được Quyết

định này hoặc kể từ ngày Quyết định này được niêm yết công khai theo quy định

của Luật Tố tụng hành chính.

Kết quả biểu quyết:  3/3.

     Nghị án kết thúc vào hồi    giờ    phút ngày 12/6/2024

     Biên bản nghị án đã được đọc lại cho tất cả các thành viên Hội đồng xét xử

cùng nghe và ký tên dưới đây./.